湖南省环境保护厅
关于浏阳市瑞安仓储服务部迁建项目竣工环保验收意见的函
浏阳市瑞安仓储服务部：

你公司《关于申请办理建设项目竣工环保验收的报告》及相关资料收悉。经研究，现函复如下：

一、项目原名浏阳市瑞安花炮原材料经营有限公司迁建项目，2011年11月取得湖南省环境保护厅环评批复（湘环评[2011]317号），后湖南省环境保护厅以湘环评函[2014]88号同意变更为浏阳市瑞安仓储服务部迁建项目，取消了氧化铜加工车间及储罐区的建设。项目位于浏阳市集里街道办事处长青村长丰组，建设内容为办公楼、12栋化工原材料库及辅助设施等。项目配套建设了生活污水处理设施，办公楼生活污水经化粪池处理后用于浇灌。配套建设了消防废水收集设施和应急事故池，项目编制了环境应急预案并通过备案。该项目基本落实了环评报告书和审批意见提出的环保措施和要求。

二、湖南省环境监测中心站编制的《浏阳市瑞安仓储服务部迁建项目竣工环境保护验收监测报告》（湘环竣监〔2014〕43号）表明：
1、废气：建设工程基本无工艺废气产生，验收监测期间厂界无组织废气中颗粒物、非甲烷总烃符合《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表2标准限值要求。
2、废水：项目废水主要为生活污水。经监测：外排生活污水pH值、氨氮、化学需氧量、悬浮物、石油类、总锌、总铜、硫化物、苯均符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中一级标准。
3、噪声：厂界噪声4个监测点昼、夜间最大噪声监测值均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准限值要求。
4、固废：不产生焙烧炉炉渣。厂内废弃的危化品盛装容器、泄漏、过期的化学品等危险废物由租用仓库的各经营户按安监部门要求处置。生活垃圾由环卫部门负责处理。
三、浏阳市瑞安仓储服务部迁建项目的危险化学品仓库安全设施已取得安监部门验收。项目的环境保护手续齐全，各项环保措施基本落实，主要污染物排放达到国家环保标准，符合建设项目竣工环境保护验收条件，项目竣工环境保护验收合格。
四、项目投入正式运行后，应进一步加强环境保护设施运行日常管理，确保各类污染物排放稳定达标。事故废水必须委托有资质单位进行检测、妥善处理达标后方可外排。
五、长沙市、浏阳市环保局负责项目运行期的环境监管。
湖南省环境保护厅

2015年2月9日
抄送：长沙市环保局、浏阳市环保局。